ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE NOVA PETRÓPOLIS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
EDITAL DE CONCURSO Nº 008/2015

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

REGIS LUIZ HAHN, Prefeito Municipal de Nova Petrópolis, por meio da Secretaria de Admi-
nistração, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica
Municipal e emendas, TORNA PÚBLICO o presente edital para divulgar o que segue:

1. RESULTADO DA PROVA PRÁTICA conforme relatórios de notas respectivamente Anexo deste

Edital e estão divulgados no Painel de Publicações do Município, bem como, em caráter meramente
informativo, pelos sites  www.objetivas.com.br e www.novapetropolis.rs.gov.br.

2. Os candidatos interessados em interpor recursos relativos aos resultados, ora divulgados, poderão

fazê-lo nos dias 11, 12 e 13/02/2015, em conformidade com o disposto no Capítulo VIII, do Edital de
Concurso nº 002/2014, junto à Prefeitura, em horário de expediente, de segunda à sexta-feira, em dias úteis
no horário das 8h30min às 12h e das 13h30min às 16h30m.

3. O resultado da Classificação Final será divulgado, após a análise dos recursos eventualmente

interpostos, a partir do dia 27/02/2015.

4. RESULTADO DOS RECURSOS DO NOVO PROCESSAMENTO DE NOTAS DA PROVA

OBJETIVA: Tendo em vista que não foram interpostos recursos relativos ao novo processamento de
notas da Prova Objetiva, em nada se altera o relatório anteriormente divulgado.

5. HOMOLOGAÇÃO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO, realizado pelo Município, para provimento dos
cargos de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF ALPINA, AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -
ESF LINHA BRASIL, AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF PIA, AGENTE COMUNITÁRIO DE
SAÚDE - ESF VALE VERDE, AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, CONTADOR e OPERÁRIO. O Anexo
deste Edital, contendo o relatório de notas e a respectiva classificação final, está divulgado no Painel de
Publicações do Município, bem como, em caráter meramente informativo, pelos sites
www.objetivas.com.br e www.novapetropolis.rs.gov.br.

6. Os demais cargos constantes no Edital de Concurso nº 002/2014 serão homologados após a

conclusão das  etapas seguintes do certame, conforme aplicadas aos cargos.

            Prefeitura Municipal Nova Petrópolis, 10 de fevereiro de 2015.

REGIS LUIZ HAHN,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

http://www.objetivas.com.br/
http://www.objetivas.com.br/